PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

PORTARIA nº. 405/2022/DG – Manaus, 21 de dezembro de 2022.

Altera a Portaria nº 75/2022/DG, datada de 17 de março de 2022,   para

designar novo Gestor do Contrato Administrativo n. 20/2012-TRT11-

SCAD,  servidor  Jander  Lúcio Teixeira e Silva, em substituição, ao

servidor Ricardo Marques de Lima, tendo em vista a expedição do ATO

TRT 11ª REGIÃO nº 114/2022/SGP.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO que cabe à Administração, nos termos do disposto nos artigos 58 -  e inciso

III e 67 da Lei n°. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um

representante da Administração.

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter gestor e fiscal formalmente

designados durante toda a vigência dos contratos celebrados pela Administração.

  CONSIDERANDO o despacho do Diretor-Geral à fl. 2740, determinando providências, em

atenção ao despacho  de fls. 2739 da Secretaria de Administração,

R E S O L V E

  Art.1º  Alterar a PORTARIA Nº 75/2022/DG, de 17.3.2022, para designar novo Gestor   do

Contrato Administrativo 20-2012-TRT11-SCAD, servidor JANDER LÚCIO TEIXEIRA E SILVA, em

substituição, ao servidor RICARDO MARQUES DE LIMA,  para fiscalizar o Contrato  do aluguel do

Fórum Trabalhista de Boa Vista-RR, constante na Matéria Administrativa 857/20212.

  Art.2º Esta Portaria entra em vigor a contar de 16.12.2022, tendo em vista a nomeação do

servidor  JANDER LÚCIO  TEIXEIRA E SILVA para exercer  o cargo de Diretor da Secretaria de

Administração (CJ-03) pelo ATO TRT 11ª REGIÃO nº 114/2022/SGP, para o biênio 2022/2024.

                                    assinada eletronicamente
                       ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

            Diretor-Geral do TRT da 11ª Região.
sss